legislação.

membro da C.I.P.A.?

composição da C.I.P.A.?

cr2_-

eâmara C7Kunicipal cie carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4Z;;J23

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE A COMISSÃO

INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES — C.I.P.A.

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de REQUERER que,

após a aprovação pelo plenário, Vossa Excelência se digne de encaminhar

ofício ao Prefeito Municipal, dele requisitando as seguintes informações:

1-) O Município de Birigui conta com legislação

municipal que trata da C.I.P.A.? Em caso de resposta afirmativa, informar a

2-) Qual é o prazo de duração do mandato de um

3-) Quando aconteceu a última eleição para a

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA
17(10/2023

e  SUPRO

eâmara CMunicipal cUirigüi
Estado de São Paulo

4-) A C.I.P.A. está ativa?

5-) Em caso de resposta afirmativa à pergunta de n°

4, quais são os servidores que compõem atualmente a C.I.P.A. da Prefeitura

Municipal de Birigui? Informar os nomes completos, os cargos, as matrículas e

o instrumento normativo que os nomeou com a devida publicação no Diário

Oficial.

6-) Em caso de resposta afirmativa à pergunta de n°

4, quem é o atual presidente da C.I.P.A.? Informar o nome completo e a

matrícula.

7-) Em caso de resposta afirmativa à pergunta de n°

4, os membros da C.I.P.A. já se reuniram no mandato do atual Prefeito de

Birigui? Se sim, apresentar as cópias das atas.

8-) Em caso de resposta negativa à pergunta de n°

4, desde quando a C.I.P.A. não está ativa? Quais foram os últimos servidores

que fizeram parte da C.I.P.A.? Informar os nomes completos, os cargos, as

matrículas e o instrumento normativo que os nomeou com a devida publicação

no Diário Oficial.

eâmara cfifunicipal carig  cti
Estado de São Paulo

9-) Em caso de resposta negativa à pergunta de n°

4, qual é o setor responsável pela reativação da C.I.P.A.?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 17 de outubro de 2023.

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA

17110/2023

SERP RO

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA